
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  101 
 

Data :  17/02/2011 
 

 
SERVIZIO APICALE: Gestione Risorse Umane 
 
 
 
I.D.n.   5371768    del  17/02/2011 
cl. 3.12 
 

OGGETTO : MODIFICA DURATA PRESTAZIONE LAVORATIVA SETTIMANALE DI UN COLLABORATORE 

ADDETTO ALLA REGISTRAZIONE DATI  A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE. 

 

 
 



IL SEGRETARIO GENERALE 
 
- Vista la richiesta pervenuta in data 13.01.2011, registrata al protocollo generale al n. 1645, con la quale la 
dipendente Riva Barbara, collaboratore addetto alla registrazione dati a tempo indeterminato e parziale, 
chiede la modifica della durata della propria prestazione lavorativa settimanale dalle attuali 30 a 33 ore; 
 
- Visti gli artt. 4 – 5 e 6 del CCNL comparto regioni autonomie locali – sottoscritto in data 14.9.2000 e l’art. 2 
del vigente Regolamento per la disciplina del part-time; 
 
 - Preso atto che l’Ente rispetta il disposto di cui all’art. 1 - comma 557- della legge n. 296/2006, disposto 
confermato dalla  legge n. 133/2008 e dalle successive modifiche; 
 
-Ritenuto di poter accogliere la richiesta con decorrenza 1 marzo 2011; 
 
-Preso atto della dichiarazione rilasciata dal Dirigente Responsabile del Settore Finanziario – Società 
partecipate – Gare e Contratti, in data 25/01/2011 ID. n. 5315045, con la quale si certifica il rispetto del patto 
di stabilità nell’anno precedente, il rispetto del tetto di spesa del personale e il non superamento del rapporto 
tra spesa del personale e spesa corrente entro il tetto del 40%; 
 
- Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
- Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
1°) di accogliere la richiesta presentata dalla dipendente Riva Barbara, collaboratore addetto alla 
registrazione dati a tempo indeterminato e parziale, e di modificare, conseguentemente, con decorrenza 1 
marzo 2011, la durata della prestazione lavorativa della stessa, dalle attuali 30 a 33 ore settimanali, secondo 
un orario giornaliero che verrà stabilito ai sensi della normativa vigente; 
 
2°) di imputare la maggiore spesa pari ad € 7.330,00 derivante dal presente provvedimento: 

• € 2.000,00 al cap. 28 relativo a:”Segreteria Sindaco: compensi” – intervento 1.01.01.01 del bilancio 
2011; 

• € 130,00 al cap. 187 relativo a: “Segreteria Sindaco: Irap a carico Ente” – intervento 1.01.01.07 del 
bilancio 2011;  

• € 2.400,00 al cap. 28 relativo a:”Segreteria Sindaco: compensi” – intervento 1.01.01.01 del bilancio 
2012; 

• € 200,00 al cap. 187 relativo a: “Segreteria Sindaco: Irap a carico Ente” – intervento 1.01.01.07 del 
bilancio 2012; 

• € 2.400,00 al cap. 28 relativo a:”Segreteria Sindaco: compensi” – intervento 1.01.01.01 del bilancio 
2013; 

• € 200,00 al cap. 187 relativo a: “Segreteria Sindaco: Irap a carico Ente” – intervento 1.01.01.07 del 
bilancio 2013; 
 

      3°) di dare atto, altresì, che: 
• con l’assunzione del presente provvedimento il Comune rispetta il disposto di cui dell’art. 1, comma 

557, della  legge n. 296/2006, e successive modifiche, come da dichiarazione rilasciata dal dirigente 
responsabile del Settore Finanziario – Società partecipate – Gare e Contratti, in data 25/01/2011 ID. 
n. 5315045, con la quale si certifica il rispetto del patto di stabilità nell’anno precedente, il rispetto del 
tetto di spesa del personale e il non superamento del rapporto tra spesa del personale e spesa 
corrente entro il tetto del 40%; 

• la spesa derivante dal presente provvedimento è contenuta nei limiti delle disponibilità di bilancio del 
Comune;  

 
4°) di dare atto, infine, che alla predetta dipendente: 
a) si applica lo stato giuridico e la disciplina del rapporto di lavoro previsto per il restante personale, con le 

eccezioni stabilite dagli artt. 4, 5 e 6 del C.C.N.L. sottoscritto in data 14.9.2000; 

b) si applicano le disposizioni previste dall’art. 8 della legge 29.12.1988, n. 554, per quanto riguarda il 
trattamento di quiescenza e di previdenza; 

 
5°) di stabilire che la modifica del contratto individuale di lavoro avverrà con le modalità previste dall'art. 3 del 
Decreto Legislativo 26.5.1997, n. 152.                                     

IL SEGRETARIO GENERALE 
(F.TO DOTT. PAOLO CODARRI)  


